



Kannanotto lasten ja nuorten terveystalveluiden valtion rahoituksesta

Nuorisovaltuusto 05.06.2024 § 22

3267/00.02.04.00/2024

Valmistelija Krooks Tiia
Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihide), etunimi.sukunimi@ovph.fi

Suomen nuoriso,- urheilu- ja liikuntaministeri Sandra Bergqvist osallistui 23.4.2024 pidettyyn yhteiseen keskustelutilaja johon oli kutsuttuna kaikki hyvinvointialueiden nuorisovaltuustot sekä heidän toimintaa ohjaavat/tukevat työntekijät. Keskustelutilaisuudessa käytiin läpi ministerin näkemys hallituksen leikkaus/säästötoimenpiteisiin sekä hallituksen esittämät toimenpiteet lasten ja nuorten terveyden ja muun hyvinvoinnin edistämiseksi. Ministerin tahtotilana oli, että hyvinvointialueiden nuorisovaltuustot päätyisivät tekemään yhdessä kannanoton hyvinvointialueiden lasten ja nuorten sosiaali- ja terveystalveluiden rahoituksen turvaamiseksi.

Kannanoton tarkoituksena on herätellä valtion hallintoa huomiomaan kyseisten talveluiden (lasten ja nuorten sosiaali- ja terveystalvelut) merkitys koko Suomen tulevaisuuden kannalta ja pohtia mahdollisia keinoja niiden riittävän rahoituksen takaamiseksi. Samalla halutaan myös osoittaa hyvinvointialueiden nuorisovaltuustojen aktiivinen työote lasten ja nuorten elinolojen parantamisen eteen. Nuorisovaltuustot voivat osallistua kannanottoon kirjoittamalla näkemyksensä/ajatuksensa forms lomakkeelle tehtyyn kyselyyn joka löytyy powerpoint tiedostosta sekä QR-kuvatiedostosta. Vastaukset on lähetettävä tiistaihin 11.6.2024 klo 12:00 mennessä. Samalla päivämäärällä ne ja muut ajatukset käydään läpi yhteisessä etätyöpajassa, jossa kannanotto työstetään kokonaisuudessaan valmiiksi. Kaikki hyvinvointialueiden nuorisovaltuustojen jäsenet ovat siis tervetulleita osallistumaan 11.6.2024 klo 18:00 aloitettavaan työpajaan. Kun kannanotto on valmistunut se lähetetään sovitusti ministeri Bergqvistille, sekä sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juusolle. Toiveena on, että kannanotto ehtii ennen syksyllä pidettävään kehysriihea.

Alueellinen talvelupäällikkö (Maalahti, Korsnäs, Närpiö, Kaskinen, Kristiinankaupunki) Krooks Tiia

Nuorisovaltuusto laatii materiaalin ja keskustelun pohjalta yhteisen kannanoton, joka viedään forms lomakkeelle yhteisen työpajan käyttöön.

Päätös:

Pohjanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston mielestä ei ole järkevää säästää ennaltaehkäisevistä talveluista, sillä tämä tulee kalliiksi pitkällä aikavälillä. Toimenpiteellä vain siirretään ongelmia eteenpäin. Opiskelijoihin suunnatut säästötoimenpiteet ovat myös ristiriidassa sen kanssa, että Suomessa halutaan sijoittaa koulutuksen sekä nuoriin. Toimenpiteet, jotka kohdistuvat opiskelijoiden asumistukeen vaikeuttavat opiskelijan taloudellisia mahdollisuuksia selviytyä ja mahdollisesti jatkaa opintojaan korkeakouluun. Toimenpiteet, jotka koskettavat etsivänuorisotyön resursseja koetaan hälyttävänä, sillä erityisesti syrjäseuduilla ja pienemmissä kunnissa etsivänuorisotyö ehkäisee merkittävästi jengiytymistä sekä psyykkistä huonovointisuutta.